

**STANOWISKO NR 1/2024
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE**

z dnia 20 grudnia 2024 r.

**w sprawie poparcia inicjatywy Rady Powiatu w Żninie ustanowienia w Powiecie
Żnińskim roku 2025 Rokiem Michała Joachimowskiego**

W roku 2025 przypada 75. rocznica urodzin Michała Joachimowskiego, co stało się bezpośrednią inspiracją do upamiętnienia wybitnych osiągnięć sportowych oraz postawy obywatelskiej tego polskiego olimpijczyka.

Jego kariera i droga do sukcesów, które ciągle stanowią inspirację dla kolejnych pokoleń sportowców, rozpoczęła się w Liceum Ogólnokształcącym im. Braci Śniadeckich w Żninie. Tam już dostrzeżono talent Pałuczana. Hart ducha oraz wola świadomego życia zaprowadziły trójskoczka nie tylko do spełnienia ambicji startu w Igrzyskach Olimpijskich w Monachium (1972 r.) oraz Montrealu (1976 r.), ale pozwoliły mu wyznaczać kolejne ambitne cele i osiągać najwyższe laury. Najbardziej zapamiętanym jest ten z roku 1974, kiedy to ustanowił rekord świata w hali, skacząc 17.03 m podczas odbywających się w Göteborgu Mistrzostw Europy. Wynik ten jest do dziś, po z górą 50-ciu latach, oficjalnym rekordem Polski. Posiadając wiele tytułów mistrzowskich, poczynając od dziewięciokrotnego Mistrza Polski, Mistrza Uniwersjady po Mistrza Europy, zawsze identyfikował się z miejscem urodzenia, z dziedzictwem Pałuk. Wartości, którymi kierował się w życiu sportowym pozwoliły Michałowi Joachimowskiemu z powodzeniem zająć się działalnością społeczną i polityczną. Po zakończeniu aktywnego uprawiania sportu pełnił funkcję Wicewojewody Bydgoskiego, a następnie Wicewojewody Kujawsko – Pomorskiego. W 2001 roku został odznaczony medalem Kalos Kagathos, przyznawanym wybitnym sportowcom, którzy w uprawianych dyscyplinach osiągnęli co najmniej poziom mistrzostwa na skalę krajową, a później zdobyli wybitną pozycję i uznanie poza sportem. Odznaczony został także Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W związku z powyższym, Radni Rady Miejskiej w Żninie popierają Stanowisko Rady Powiatu w Żninie dotyczące ustanowienia roku 2025 w Powiecie Żnińskim Rokiem Michała Joachimowskiego.